LEI 836/2025 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS), 
NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO 2025. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo municipal autorizado a proceder ao Orçamento 

Municipal, do exercício de 2025, a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

13.000,00 (TREZE MIL REAIS), com a finalidade específica de inserir dotação 

orçamentária não contemplada no orçamento vigente na dotação da Secretaria 

Municipal de Educação, conforme desdobramento a seguir: 

Unidade Orçamentária: 18001 – Secretaria Municipal de Educação.

[...]

do Norte, no uso de suas atribuições legais, após aprovação da Câmara 

Municipal, resolve sancionar a seguinte Lei: 

De acordo com o artigo 69 parágrafo 4º da Lei Orgânica do Município 

de Lucrécia, declara sancionada a LEI Nº 836/2025 que AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 

13.000,00 (TREZE MIL REAIS), NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO 2025. 

Revogadas as disposições em contrário, 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Lucrécia/RN, 10 de novembro de 2025. 

Antonio Walter de Araújo 
Prefeito 

ANTONIO WALTER DE